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KẾ HOẠCH  

Thực hiện kê khai tài sản, thu nhập và công khai Bản kê khai tài sản, thu 

nhập đối với cán bộ, công chức năm 2024 
 

Thực hiện Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu 

nhập; Kế hoạch số 4281/KH-UBND ngày 29/11/2024 của UBND Thị xã Bỉm 

Sơn về việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập và công khai bản kê khai tài sản, 

thu nhập năm 2024; Công văn số 4289/UBND-NV ngày 02/12/2024 của Phòng 

nội vụ UBND Thị xã Bỉm Sơn về hướng dẫn kê khai tài sản thu nhập năm 2024;  

UBND Phường xây dựng Kế hoạch công khai bản kê khai tài sản, thu nhập cán 

bộ lãnh đạo quản lý và công chức thuộc diện phải kê khai tài sản thu nhập năm 

2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Việc công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập là để cán bộ, công chức, trong 

cơ quan biết được tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức có nghĩa vụ kê khai 

nhằm minh bạch tài sản, thu nhập của của cán bộ lãnh đạo quản lý nhằm phục 

vụ công tác quản lý cán bộ, công chức,  góp phần phòng ngừa và ngăn chặn 

hành vi tham nhũng. 

2. Yêu cầu 

Bản kê khai tài sản theo Phụ lục 1 Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 

30/10/2020 của Chính phủ; Người kê khai phải khai (02 bản) đầy đủ các thông 

tin theo yêu cầu, ký vào góc dưới mỗi tờ của bản kê khai. 

Tổ chức công khai bản kê khai tài sản, thu nhập theo Điều 39 Luật Phòng, 

chống tham nhũng năm 2018 và điểm b, điểm c, điểm d khoản 1, khoản 3, khoản 

4, khoản 5 Điều 11 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP. 

II. HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG KÊ KHAI, CÔNG KHAI 

1. Hình thức kê khai và công khai bản kê khai tài sản, thu nhập hằng 

năm 

- Bản kê khai tài sản theo Phụ lục 1 Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 

30/10/2020 của Chính phủ;  



- Hình thức: 

+ Công bố tại hội nghị CB, CC  người lao động; 

+ Niêm yết tại Bảng thông báo của cơ quan UBND Phường 

2. Đối tượng diện phải kê khai, công khai 

Theo khoản 3 Điều 36 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Điều 

10 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP. 

3. Phạm vi công khai 

3.1. Công khai bản kê khai tại Hội nghị:  

 - Cuộc họp công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập phải đảm bảo đủ thời 

lượng, số lượng người dự cuộc họp tối thiểu 70% số người thuộc phạm vi phải 

triệu tập; 

- Thủ trưởng cơ quan phân công người đọc các bản kê khai hoặc từng 

người đọc bản kê khai của mình, phải ghi biên bản cuộc họp; biên bản cuộc họp 

phải ghi lại những ý kiến phản ánh, thắc mắc và giải trình về Bản kê khai (nếu 

có). 

3.2. Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập bằng hình thức niêm yết tại 

Bảng thông báo của cơ quan gồm: 

Danh sách trích ngang, bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức, 

viên chức thuộc diện phải kê khai tài sản, thu nhập.  

Thời gian niêm yết 15 ngày liên tục, từ ngày 05/12/2024 đến 20/12/2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao công chức Văn phòng UBND Phường tổ chức thực hiện công khai 

bản kê khai TSTN theo quy định./. 

   Nơi nhận:                       CHỦ TỊCH 
  - BTV ĐU, TT HĐND, UBND; 

  - Các công chức UBND Phường; 

  - Lưu VT. 

 

 

 

 

                                                                              Tống Văn Thọ 
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